
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                Αριθμός Απόφασης 1279   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

61
η
 Συνεδρίαση 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 30
ης

 Δεκεμβρίου 2024 
    ---------------------------   

Στην Πάτρα, σήμερα, την 30
η
 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30, μετά 

από γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 62/24-12-2024, 

πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 

το άρθρο 75 παρ. 7 του Ν.3852/2010 (άρθρο 55 παρ. 3 του Ν.5083/2024) και την 303/02-04-

2024 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (28) θέματα 

της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, 3] Μελάς 

Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 5] Πλέσσας 

Διονύσης - τακτικό μέλος, 6] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 7] Τογιοπούλου Αναστασία – 

τακτικό μέλος και 8] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος. 

Ο κ. Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν μετείχε στην τηλεδιάσκεψη, αν και κλήθηκε. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

…..…………………………………………………………………………………………. 
 Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (19) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Απαλλαγή Προέδρων Δημοτικών Κοινοτήτων-υπολόγων Πάγιας Προκαταβολής έτους 2024», 

(σχετικά τα αριθ. 18846/20-12-2024, 18388/13-12-2024, 18847/20-12-2024 και 

18385/20/12/2024 διαβιβαστικά του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και οι αριθ. 18706/19-12-2024, 

18284/12-12-2024, 18703/19-12-2024 και 18280/12/12/2024 εισηγήσεις του κ. Αντιδημάρχου 

Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής 

Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού 

Ελέγχου - Δ/νση Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης – Δημοτική Κοινότητα Άνω 

Καστριτσίου – Δημοτική Κοινότητα Κάτω Καστριτσίου, Δημοτική Κοινότητα Ρίου – Δημοτική 

Κοινότητα Ψαθοπύργου), οι οποίες έχουν ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής – Α) Με την υπ. αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής εγκρίθηκε 

η σύσταση παγίας προκαταβολής και η έκδοση του υπ. αριθ. Α/1311/10-5-2024 χρηματικού 

εντάλματος ποσού 2.000 ευρώ στο όνομα του προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας ΑΝΩ 

ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ κ. Χρυσικόπουλου Χαράλαμπου, ως διαχειριστή της παγίας προκαταβολής.- Τα 

ποσά των 1.144,01 ευρώ και 855,99 ευρώ (συν. 2.000 ευρώ) επεστράφησαν στο Ταμείο και 

εκδόθηκαν αντίστοιχα τα υπ. αριθ. 3.919/17-12-2024 και 3.918/17-12-2024 γραμμάτια 

είσπραξης.- Μετά τα ανωτέρω κι αφού έλαβε υπόψη της:-*Την υπ. αριθ. 338/30-4-2024 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε παγία προκαταβολή και ορίστηκε ο 

διαχειριστής αυτής- *Το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06)- *Την 

υπ. αριθ. 32/22168/20.04.07 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ-*Το υπ’ αριθ. Α/1311/10-5-2024 

χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία προκαταβολή από το διαχειριστή αυτής- 

*Τα υπ. αριθ. 3.919/17-12-2024 και 3.918/17-12-2024 γραμμάτια είσπραξης.-*Τα άρθρα 35 και 

37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959- 1.Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της παγίας προκαταβολής του 

έτους 2024.- Εγκρίνει την απαλλαγή του υπολόγου της παγίας προκαταβολής κ. Χρυσικόπουλου 

Χαράλαμπου.- Β) Με την υπ. αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

εγκρίθηκε η σύσταση παγίας προκαταβολής και η έκδοση του υπ. αριθ. Α/1315/10-5-2024 

ΑΔΑ: ΡΤ8ΒΩΞΙ-6ΓΧ



2 

 

χρηματικού εντάλματος ποσού 2.000 ευρώ στο όνομα του προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας 

Κάτω Καστριτσίου κ. Τσάμη Αλέξιου, ως διαχειριστή της παγίας προκαταβολής.- Τα ποσά των 

1.443,28 ευρώ και 556,72 ευρώ (συν. 2.000 ευρώ) επεστράφησαν στο Ταμείο και εκδόθηκαν 

αντίστοιχα τα υπ. αριθ. 3.815/10-12-2024 και 3.816/10-12-2024 γραμμάτια είσπραξης.- Μετά τα 

ανωτέρω κι αφού έλαβε υπόψη της:- *Την υπ. αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής με την οποία συστάθηκε παγία προκαταβολή και ορίστηκε ο διαχειριστής αυτής-*Το 

άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06)-*Την υπ. αριθ. 

32/22168/20.04.07 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ-*Το υπ’ αριθ. Α/1315/10-5-2024 χρηματικό 

ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία προκαταβολή από το διαχειριστή αυτής- *Τα υπ. 

αριθ. 3.815/10-12-2024 και 3.816/10-12-2024 γραμμάτια είσπραξης.- *Τα άρθρα 35 και 37 του 

ΒΔ 17/5-15/6/1959- 1.Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της παγίας προκαταβολής του έτους 

2024.- Εγκρίνει την απαλλαγή του υπολόγου της παγίας προκαταβολής κ. Τσάμη Αλέξιου.- Γ) 

Με την υπ. αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής εγκρίθηκε η σύσταση 

παγίας προκαταβολής και η έκδοση του υπ. αριθ. Α/1309/10-5-2024 χρηματικού εντάλματος 

ποσού 4.000 ευρώ στο όνομα του προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας ΡΙΟΥ κ. Κορωναίου 

Νικόλαου, ως διαχειριστή της παγίας προκαταβολής.- Τα ποσά των 1.074,18 ευρώ και 2.925,82 

ευρώ (συν. 4.000 ευρώ) επεστράφησαν στο Ταμείο και εκδόθηκαν αντίστοιχα τα υπ. αριθ. 

3.920/17-12-2024 και 3.921/17-12-2024 γραμμάτια είσπραξης.- Μετά τα ανωτέρω κι αφού 

έλαβε υπόψη της:-*Την υπ’ αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την 

οποία συστάθηκε παγία προκαταβολή και ορίστηκε ο διαχειριστής αυτής- *Το άρθρο 173 του 

Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06)- *Την υπ’ αριθ. 32/22168/20.04.07 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΣΔΔΑ- *Το υπ’ αριθ. Α/1309/10-5-2024 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε 

η παγία προκαταβολή από το διαχειριστή αυτής- *Τα υπ’ αριθ. 3.920/17-12-2024 και 3.921/17-

12-2024 γραμμάτια είσπραξης.- *Τα άρθρα 35 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959- 1.Εγκρίνει την 

απόδοση λογαριασμού της παγίας προκαταβολής του έτους 2024.- Εγκρίνει την απαλλαγή του 

υπολόγου της παγίας προκαταβολής κ. Κορωναίου Νικόλαου.- Δ) Με την υπ. αριθ. 338/30-4-

2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής εγκρίθηκε η σύσταση παγίας προκαταβολής και η 

έκδοση του υπ. αριθ. Α/1313/10-5-2024 χρηματικού εντάλματος ποσού 2.000 ευρώ στο όνομα 

του προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας ΨΑΘΟΠΥΡΓΟΥ κ. Κολοκυθά Παναγιώτη, ως 

διαχειριστή της παγίας προκαταβολής.- Τα ποσά των 1.017,47 ευρώ και 982,53 ευρώ (συν. 

2.000 ευρώ) επεστράφησαν στο Ταμείο και εκδόθηκαν αντίστοιχα τα υπ. αριθ. 3.814/10-12-

2024 και 3.812/10-12-2024 γραμμάτια είσπραξης.- Μετά τα ανωτέρω κι αφού έλαβε υπόψη 

της:- *Την υπ. αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε ο διαχειριστής αυτής-*Το άρθρο 173 του Δημοτικού και 

Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06)- *Την υπ. αριθ. 32/22168/20.04.07 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ- 

*Το υπ.αριθ. Α/1313/10-5-2024 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από το διαχειριστή αυτής- *Τα υπ. αριθ. 3.814/10-12-2024 και 3.812/10-12-2024 

γραμμάτια είσπραξης.- *Τα άρθρα 35 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959– 1. Εγκρίνει την απόδοση 

λογαριασμού της παγίας προκαταβολής του έτους 2024.- 2. Εγκρίνει την απαλλαγή του 

υπολόγου της παγίας προκαταβολής κ. Κολοκυθά Παναγιώτη.- Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και 

Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Διονύσιος 

Πλέσσας».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις εισηγήσεις 

του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Α) Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

 Την υπ’ αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία 

συστάθηκε παγία προκαταβολή και ορίστηκε ο διαχειριστής αυτής 

 Το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) 

ΑΔΑ: ΡΤ8ΒΩΞΙ-6ΓΧ



3 

 

 Την υπ’ αριθ. 32/22168/20.04.07 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ 

 Το υπ’ αριθ. Α/1311/10-5-2024 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τον διαχειριστή αυτής 

 Τα υπ’ αριθ. 3.919/17-12-2024 και 3.918/17-12-2024 Γραμμάτια Είσπραξης 

 Τα άρθρα 35 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 

 

Μετά την υπ’ αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκε η σύσταση παγίας προκαταβολής και η έκδοση του υπ’ αριθ. Α/1311/10-5-2024 

χρηματικού εντάλματος ποσού 2.000€, στο όνομα του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας 

Άνω Καστριτσίου, κ. Χρυσικόπουλου Χαράλαμπου, ως διαχειριστή της παγίας 

προκαταβολής, εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού πληρωμής από τον ανωτέρω και την 

απαλλαγή του από υπόλογο. 

 

Διευκρινίζεται ότι τα ποσά των 1.144,01€ και 855,99€ (συν. 2.000€) επεστράφησαν στο 

Ταμείο και εκδόθηκαν αντίστοιχα τα υπ’ αριθ. 3.919/17-12-2024 και 3.918/17-12-2024 

γραμμάτια είσπραξης. 

  

Β)  Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

 Την υπ’ αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 

συστάθηκε παγία προκαταβολή και ορίστηκε ο διαχειριστής αυτής 

 Το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) 

 Την υπ’ αριθ. 32/22168/20.04.07 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ 

 Το υπ’ αριθ. Α/1315/10-5-2024 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τον διαχειριστή αυτής 

 Τα υπ’ αριθ. 3.815/10-12-2024 και 3.816/10-12-2024 Γραμμάτια Είσπραξης 

 Τα άρθρα 35 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 

 

Μετά την υπ’ αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκε η σύσταση παγίας προκαταβολής και η έκδοση του υπ’ αριθ. Α/1315/10-5-2024 

χρηματικού εντάλματος ποσού 2.000€, στο όνομα του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας 

Κάτω Καστριτσίου, κ. Τσάμη Αλέξιου, ως διαχειριστή της παγίας προκαταβολής, εγκρίνει 

την απόδοση λογαριασμού πληρωμής από τον ανωτέρω και την απαλλαγή του από υπόλογο. 

 

Διευκρινίζεται ότι τα ποσά των 1.443,28€ και 556,72€ (συν. 2.000€) επεστράφησαν στο 

Ταμείο και εκδόθηκαν αντίστοιχα τα υπ’ αριθ. 3.815/10-12-2024 και 3.816/10-12-2024 

γραμμάτια είσπραξης. 

 

Γ)  Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι:  

 Την υπ’ αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 

συστάθηκε παγία προκαταβολή και ορίστηκε ο διαχειριστής αυτής 

 Το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) 

 Την υπ’ αριθ. 32/22168/20.04.07 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ 

 Το υπ’ αριθ. Α/1309/10-5-2024 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τον διαχειριστή αυτής 

 Τα υπ’ αριθ. 3.920/17-12-2024 και 3.921/17-12-2024 Γραμμάτια Είσπραξης 

 Τα άρθρα 35 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 

 

Μετά την υπ’ αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκε η σύσταση παγίας προκαταβολής και η έκδοση του υπ’ αριθ. Α/1309/10-5-2024 

χρηματικού εντάλματος ποσού 4.000€, στο όνομα του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας 

Ρίου, κ. Κορωναίου Νικόλαου, ως διαχειριστή της παγίας προκαταβολής, εγκρίνει την 

απόδοση λογαριασμού πληρωμής από τον ανωτέρω και την απαλλαγή του από υπόλογο. 

ΑΔΑ: ΡΤ8ΒΩΞΙ-6ΓΧ



4 

 

Διευκρινίζεται ότι τα ποσά των 1.074,18€ και 2.925,82€ (συν. 4.000€) επεστράφησαν στο 

Ταμείο και εκδόθηκαν αντίστοιχα τα υπ’ αριθ. 3.920/17-12-2024 και 3.921/17-12-2024 

γραμμάτια είσπραξης. 

 

Δ)  Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

 Την υπ’ αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 

συστάθηκε παγία προκαταβολή και ορίστηκε ο διαχειριστής αυτής 

 Το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) 

 Την υπ’ αριθ. 32/22168/20.04.07 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ 

 Το υπ’ αριθ. Α/1313/10-5-2024 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τον διαχειριστή αυτής 

 Τα υπ’ αριθ. 3.814/10-12-2024 και 3.812/10-12-2024 Γραμμάτια Είσπραξης 

 Τα άρθρα 35 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 

 

Μετά την υπ’ αριθ. 338/30-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκε η σύσταση παγίας προκαταβολής και η έκδοση του υπ’ αριθ. Α/1313/10-5-2024 

χρηματικού εντάλματος ποσού 2.000€, στο όνομα του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας 

Ψαθοπύργου, κ. Κολοκυθά Παναγιώτη, ως διαχειριστή της παγίας προκαταβολής, εγκρίνει 

την απόδοση λογαριασμού πληρωμής από τον ανωτέρω και την απαλλαγή του από υπόλογο. 

 

Διευκρινίζεται ότι τα ποσά των 1.017,47€ και 982,53€ (συν. 2.000€) επεστράφησαν στο 

Ταμείο και εκδόθηκαν αντίστοιχα τα υπ’ αριθ. 3.814/10-12-2024 και 3.812/10-12-2024 

γραμμάτια είσπραξης. 

 

 
              Ο Πρόεδρος                               Τα Παρόντα Μέλη 

  

 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΣΒΟΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΤ8ΒΩΞΙ-6ΓΧ


		2024-12-30T14:05:11+0200
	Athens




